
 

Znak: WA-023/14/24                                                            Katowice, dnia 26 kwietnia 2024 r. 

 

                                                        

                       Pani 

        Beata Lenart 

 Zastępca Dyrektora 

        w Centrum Usług Wspólnych 

        w Katowicach 

 

 

W odpowiedzi na wniosek z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie ewidencjonowania 

należności budżetowych, wyjaśniam. 

 Mając na uwadze treść rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 

2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planu kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342), należności 

z tytułu dochodów budżetowych ujmuje się na koncie 221. Na stronie Wn tego konta 

ewidencjonuje się ustalone należności z tytułu dochodów budżetowych i zwroty nadpłat, 

natomiast na stronie Ma - wpłaty należności z tytułu dochodów budżetowych oraz odpisy 

(zmniejszenia) należności. Zatem należności wynikające z prawomocnego wyroku sądowego, 

należy ewidencjonować na koncie 221 – „Należności z tytułu dochodów budżetowych” 

i ujmować w odpowiednich sprawozdaniach.  

Natomiast należności w stosunku do których prowadzone jest postępowanie 

wyjaśniające, aż do momentu jego zakończenia, powinny być ewidencjonowane na koncie 240 

– „Pozostałe rozrachunki”. Jeżeli kierownik jednostki wprowadzi do planu kont dodatkowe 

konto 241, nie ma przeszkód aby należności z tego tytułu były na nim ewidencjonowane. 



Odnosząc się do kwestii odpisów aktualizujących należności, należy stwierdzić,  

że są one uregulowane w ustawie z dnia  29 września 1994 r. o rachunkowości  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.),  co w ocenie Izby wykracza poza ustawowy zakres 

udzielania wyjaśnień.  

Prezentowane stanowisko przedstawia pogląd Izby w sprawie objętej zapytaniem  

i nie ma charakteru prawnie wiążącego. 

 

          Z up. Prezesa Izby 

                                                           Naczelnik Wydziału Informacji Analiz i Szkoleń 

 Agata Barbara Syguda Digitally signed by Agata Barbara Syguda 

Date: 2024.04.26 12:34:52 +02'00'


